
  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 51  

ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА ЧЕРНОМОРСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН  
ИМЕНИ ГАВРЮШЕНКО ВАЛЕРИЯ НИКОЛАЕВИЧА 

(МБОУ СОШ № 51 пгт Черноморского МО Северский район ИМ. Гаврюшенко В.Н.) 
 

 

ПРИКАЗ 

 

от   «31»  августа 2022 г.         пгт  Черноморский           №  489 о.д. 

 

 

 
Об утверждении плана мероприятий по духовно-нравственному 

воспитанию и основам православной культуры 

на 2022-2023 учебный год 

 
 

В соответствии с планом учебно-воспитательной работы в МБОУ 

СОШ №51 п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план мероприятий по духовно-нравственному воспитанию 

и   основам православной культуры (далее - План) на 2022-2023 учебный год 

(приложение 1). 

2. Классным руководителям Асеевой Д.В., Самгуровой И.А., Проховой 

К.В. организовать проведение ежемесячного внеклассного мероприятия «Час 

духовности» в 5а, 6а, 7а классах   

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Лемайкину Е.Г., заместителя директора по ВР 

 

 

 

 

          Директор                              Варченко М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: B4B0CEBB-7CBF-512A-2B11-BDE7C5382F42
Владелец: Варченко Марина Петровна

12.10.2022 11:20 (МСК)



 

Приложение1 

 

 

План мероприятий по духовно-нравственному воспитанию   

и основам православной культуры на 2022-2023 учебный год 

 
№п/п Мероприятия Классы Сроки Ответственные 

1.  Международный день 

распространения грамотности 

1-11 08.09 Зам. дир. по УВР, учителя 

русского языка 

2.  «С любовью к Вам, учителя!» 
(праздник, посвященный Дню 

Учителя) 

1-11 05.10 Зам.дир. по ВР 
классные рук., ученическое 

самоуправление 

3.  Организация социально-

значимой деятельности через 
добровольческое движение: 

РДШ, Орлята России, 

волонтерский отряд 
«Вертикаль» 

1-11 В течение 

года 

Зам.директора по ВР, 

Советник по воспитанию, 
руководители 

волонтерского отряда 

«Вертикаль», классные 
руководители 

4.  Международный день 

школьных библиотек 

1-11 27.10 Педагог-библиотекарь, 

социальные партнеры 

5.   Фестиваль культур народов 
Кубани 

1-11 29.10 Кл. руководители, 
школьное самоуправление 

6.  День народного единства 1-11 04.11. Классные руководители 

7.  Родительские собрания, 

посвященные культуре  
отношения и семейным 

традициям 

1-11 Последняя 

неделя 
декабря 

Классные руководители 

8.  Поездки по Краснодарскому 

краю в рамках кружков ФГОС  
(в том числе онлайн-

экскурсии) 

1-11 01.11-10.11 Классные руководители 

9.  Месячник, посвященный Дню 

матери 

1 - 11 Вторая и 

третья декада 
месяца 

Зам.дир. по ВР 

классные руководители 

10.  Участие в заочном 

отборочном туре олимпиады 
по ОПК 

4-6 По графику 

олимпиад 

Зам.директора по ВР 

11.  Международный день 

добровольца в России 

10-11 05.12 Руководитель 

волонтерского отряда 

Вертикаль» 

12.  День энергетика. 

Поздравление шефов. 

1-11 22.12 Администрация школы 

13.  Рождественские посиделки 1-11 1-7 января Классные руководители 

14.  Экологическая акция 
«Покорми зимующих птиц» 

1-11 01.11-10.11 Классные руководители 

15.  Беседа «Правила и нормы 

поведения в школе и 

общественных местах» 

1-11  Инспектор ОПДН 

16.  Классные часы «Сохрани себе 

жизнь!» 

5-11 Третья декада 

месяца 

Классные руководители 

17.  Участие в заочном 

муниципальном туре 

олимпиады по ОПК 

4-6 По графику 

олимпиад 

Зам.директора по ВР 

18.  Беседы, посвященные Дню 

российской науки 

5-11 08.02 Классные руководители 

19.  Мероприятие 
«Международный день 

родного языка» 

21.02 7 Учителя русского языка 

20.  Прощеное воскресенье – 1-7 10.03 Классные руководители 



широкая Масленица 

21.  «Цветы любимой маме», 
мероприятия, посвященные 

Дню 8 марта 

1-11 07.03 Классные руководители 

22.  Классные часы 

«Воссоединение Крыма с 
Россией» 

1-11 18.03 Классные руководители 

23.   Мероприятия, посвященные 

Всероссийской неделе 

детской и юношеской книги. 
Юбилейные даты:  

110 лет со дня рождения С. 

В.Михалкова, 155 лет со дня 
рождения Максима Горького, 

115 лет со дня рождения 

Б.Н.Полевого (Кампова) 

1-11 23.03-29.03 Педагог-библиотекарь, 

учителя литературы 

24.  Мероприятия, посвященные 
Всероссийской неделе музыки 

для детей и юношества 

1-8 25.03-30.03 Учителя музыки 

25.  Неделя основ православной 
культуры 

1-11 Март, апрель 
(по 

отдельному 

плану) 

Зам.директора по ВР, 
классные руководители 

26.  Организация встреч со 
специалистами 

профессиональных учебных 

заведений 

9-11 Вторая декада 
месяца 

Зам.директора по ВР 
классные руководители 

27.  Беседа «Уважительное 
отношение к старшему 

поколению» 

1-11 26.04 Инспектор ОПДН 

28.  «Последний звонок» 
Мероприятия, посвященные 

Дню славянской 

письменности и культуры, 

Дню Крещения Руси 

1-11 24.05 Зам.директора по ВР, 
классные руководители, 

учителя русского языка, 

зав. школьной библиотекой 

29.  Мероприятия, посвященные 

Международному дню 

защиты детей 

1-10 01.06 Воспитатели ЛДП, ЛТО, 

руководители дневной 

тематической площадки, 
вечерней спортивно-

оздоровительной площадки 

30.  День Русского языка – 

Пушкинский день России 

1-10 06.06 Воспитатели ЛДП, ЛТО, 

руководители дневной 
тематической площадки, 

вечерней спортивно-

оздоровительной площадки 

31.  Мероприятия, посвященные 
Дню России 

1-10 12.06 Воспитатели ЛДП, ЛТО, 
классные руководители 

32.  Участие в проекте 

«Киноуроки» 
 

1-11 В течение 

года 

Зам.директора по ВР 

классные руководители 

 


